A pere ex Ariana aspide prodierunt, Valens & Ursacius. Qui gloriantur, nec dubitant se Christianos dicere, assertentes Verbum & Spiritum crucifixum esse & occisum & à mortuis surrexisse: & quod hæreticorum factio pertinaciter asseverat, Patris ac Filii & Spiritus Sancti diversas esse hypostases, & à se invicem separatas. Nos vero hanc à majoribus accepimus ac didicimus, & hanc tenemus catholicam atque Apostolicam traditionem & fidem ac professionem, unam esse hypostasin quam ipsi hæretici substantiam appellant, Patris ac Filii ac Spiritus Sancti. Et si querant, quemā sit hypostasis Filii, profitemur eam esse quæ omnium consensu sola est Patris: nunquam Patrem sine Filio, nec Filium sine Patre fuisse, nec esse posse. Absurdissimum enim est dicere, Patrem aliquando fuisse sine Filio. Alterum enim sine altero nec nominari, nec esse posse, ipsis Filii testimonium est, dicentis: Ego in Patre & Pater in me. Etrurus: Ego & Pater unum sumus. Nemo nostrum negat genitum, sed genitum dicimus ante omnia quæ visibilia & invisibilia dicuntur: conditorem atq; opificem Angelorum & Archangelorum, mundique totius ac generis humani. Ait enim Scriptura: Omnia artifex Sapientia docuit me. Et alibi: Omnia per ipsum facta sunt. Jam quod semper est Verbum, initium non habet. Non enim semper esse potuisse, si sumpsisset exordium. Deus autem nunquam finem admittit. Non dicimus, Patrem esse Filium, nec rursus Filium esse Patrem. Verum Pater est Pater Filius, & Filius est Pater Filius. Confitemur Filium esse virtutem Patris. Confitemur illum esse Verbum Dei Patris, præter quod nullum est aliud: & Verbum verum Deum, & sapientiam ac virtutem esse. Verum autem Filium esse tradimus, non sicut alii Filii appellantur. Nam hi quidem aut regenerationis causa dī dicuntur, aut eo quod digni habitu fuerint, Filii nuncupantur: non autem ob unam substantiam quæ est Patris & Filii. Eundem confitemur Unigenitum esse ac Primogenitum. Sed unigenitum quidem, Verbum quod semper fuit & est in Patre: primogenitum vero, ob naturam humanam. Præcellit tamen nova creatione, quia primogenitus est etiam ex mortuis. Confitemur unum esse Deum, unam-

que esse Patris ac Filii Deitatem. Nec quisquam negat Patrem Filio majorem esse, non propter aliam hypostasis, aut aliam differentiam; sed quia ipsum Patris nomen maius est vocabulo Filii. Porro impia ac perversa est eorum interpretatio: qui à Domino dictum esse contendunt, Ego & Pater unus sumus: propter consensum atque concordiam. Omnes vero quotquot sumus catholici, stultam ac deplorandam illorum sententiam damnavimus. Quemadmodum enim homines mortales, ubi offendere se mutuo ac rixari coeperint, diffidere inter se solent, & rursus in gratiam redire, ita diffidium ac discordiam inter omnipotentem Deum Patrem ac Filium intercedere posse dicunt: quod quidem suspicari duntaxat aut cogitare absurdissimum est. Nos vero & credimus & affirmamus atque ita sentimus, sacram illud oraculum: Ego & Pater unus sumus, dictum esse ob unitatem substantiae qua una eademque est Patris ac Filii. Illud etiam credimus, hunc semper sine ullo principio ac fine cum Patre regnare: & regnum ejus nec tempus habere quo definitur, nec unquam definire. Quod enim semper est, id nec coepit unquam esse, nec definire aliquando potest. Credimus item & comprehendimus Paracletum Spiritum Sanctum, quem ipse Dominus & pollicitus est & misit: & cum credimus missum. Is vero passus non est, sed homo quem induit & quem assumpt Christus ex Maria virginie: qui pati potest. Homo enim morti obnoxius est; Deus vero immortalis. Credimus die tertia resurrexisse, non Deum in homine, sed hominem in Deo. Quem quidem dominum obtulit Patri suo: quem à peccato & à corruptione liberavit. Credimus item cum opportuno ac definito tempore, cunctos de cunctis rebus iudicaturum esse. Tanta vero est illorum amentia: tamque densis tenebris mens ipsorum offunditur, ut lucem reveritas intueri non possint. Non intelligunt, qua ratione dictum sit à Domino: ut & illi in nobis unus sint. Atqui palam est, cur unum dixerit. Nam Apostoli Sanctum Dei Spiritum acceperant: Sed tamen ipsi non erant Spiritus: nec ullus eorum Verbum erat, nec sapientia aut virtus, nec Unigenitus. Sicut ego, inquit, & tu unum